
  

UCHWAŁA NR XXXV/290/2024 

RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Poświętne 

na rok 2024” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938, 2760, 1693) uchwala się,  co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Gminny program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Poświętne  

na rok 2024” realizowany w ramach Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2024, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poświętnem. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Wiesław Gołębiewski 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Poz. 1920



Załącznik do uchwały Nr XXXV/290/2024 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 28 marca 2024 r. 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Poświętne na rok 2024” 

I. Podstawa prawna programu 

Gminny Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, zwany dalej Programem jest programem 

osłonowym w rozumieniu przepisu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938, 2270, 2754) dotyczącym realizacji zadań własnych gminy. Program jest 

utworzony w związku z ustanowieniem przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej rządowego programu 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 

II. Cele programu 

1. Poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 

w wieku 60 lat i więcej poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

2. Wsparcie w miejscu zamieszkania seniorów w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy związane 

z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa 

domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki 

w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. 

III. Adresaci Programu 

1. Program obejmie swoim zasięgiem seniorów w wieku 60 lat i więcej z Gminy Poswiętne, którzy mają 

problem z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzącym samodzielne 

gospodarstwo domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego 

wsparcia. 

2. Wsparcie udzielane jest osobom zgłaszającym się, zarówno przez ogólnopolską infolinię, jak również 

bezpośrednio do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poświętnem. 

IV. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Program realizowany będzie  w terminie do dnia 31 grudnia 2024 r. 

2. Do programu będą kwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim określone, zgłaszające się 

zarówno przez ogólnopolską infolinię, jak również bezpośrednio do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Poświętnem. 

3. Gmina, w ramach Programu będzie realizowała Moduł I i II. 

Program został podzielony na I i II moduł. Gmina Poświętne w 2024 r. przystąpi do obu modułów. 

W ramach Modułu I gmina zapewni usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich po podjęciu uchwały 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi 

sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, jak również trybu ich pobierania, a w ramach Modułu II zostanie zapewniony dostęp do tzw. „opieki  

na odległość” w postaci opasek bezpieczeństwa. 

W 2023 r. w ramach realizowanego programu „Korpus Wsparcia Seniorów” wsparciem w zakresie 

świadczenia usług seniorom w miejscu zamieszkania zostało objętych 19 seniorów w wieku 65 lat i więcej 

z gminy Poświętne. W 2024 roku Program ma zapewnić usługi wsparcia seniorom w wieku 60 lat i powyżej 

z terenu gminy Poświętne, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 

zdrowia, prowadzącym samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkającymi z osobami bliskimi, które nie  

są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. Realizacja programu ma także za zadanie poprawę 

bezpieczeństwa seniorów oraz możliwość ich samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania poprzez 

zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1920



V. REALIZATORZY PROGRAMU 

Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poświętnem, w szczególności 

w zakresie: zorganizowania, realizowania, koordynowania Programu, bieżącego monitoringu oraz 

sprawozdawczości. 

VI. FINANSOWANIE PROGRAMU 

1. Program finansowany będzie ze środków własnych oraz z dotacji celowej z budżetu państwa udzielonej 

na zasadach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 

2. Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych Programem, jeżeli udział środków 

własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji Programu. 

3. Gmina zrealizuje Program po otrzymaniu środkow finansowych w postaci dotacji celowej z budżetu 

państwa. 

VII. MONITORING PROGRAMU 

1. Program będzie monitorowany na bieżąco. 

2. Z realizacji Programu zostanie sporządzone roczne sprawozdanie w terminie do dnia 30 stycznia 2025 r.. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1920



 

UZASADNIENIE 

Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej przez 

świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej gminy, wpisujących się we wskazane 

w Programie obszary oraz poprawy poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania  

w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. Program będzie 

realizowany do dnia 31 grudnia 2024 r. Na realizację ww. Programu w skali kraju przeznaczona została kwota 

w wysokości 50 mln zł, pochodząca z dotacji celowej budżetu państwa.  

Warunkiem przystąpienia do realizacji Programu jest przyjęcie przez Gminę Poświętne uchwały w sprawie 

programu osłonowego na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. Gmina może otrzymać 

dotację na realizację działań przewidzianych programem, jeżeli udział środków własnych Gminy wynosi nie 

mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. Realizacja programu obejmuje swoim 

zakresem dwa moduły: Moduł I Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej przez 

świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie gminy. Moduł II mający na celu poprawę 

bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych 

poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”.   

Mając na uwadze powyższe uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1920


		2024-04-04T12:52:08+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




